[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от 10.01.2019 г.                                   г. Грозный                                                №  05
В целях выявления причин, препятствующих эффективному использованию государственного имущества и погашению  образовавшейся задолженности государственных унитарных предприятий, соблюдения законодательства при осуществлении хозяйственных операций, контроля за использованием материальных и трудовых ресурсов в соответствии с утвержденными нормами, нормативами  и сметами, а также контроля за целевым использованием бюджетных средств в казенных учреждениях:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести проверку финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий и проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств и имущества в казенных учреждениях за 2018 год.

2. Направить для проведения документальной ревизии финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий, а также проверки целевого использования бюджетных средств  казенными учреждениями подведомственных министерству строительства и ЖКХ ЧР, на основании плана проведения ревизии на 2019 год Ахматханову Ж.А.- консультанта отдела нормативного обеспечения и реформирования ЖКХ.

3. Руководителям государственных унитарных предприятий, казенных учреждений создать необходимые условия для проведения проверки и представить необходимые документы и материалы для проверки.

4. Контроль, за исполнением настоящего приказа, возложить на заместителя министра Адаева Р.С-Х.

Министр                                                                         М. М - Я. Зайпуллаев